[image: image1.jpg]TIPUAOIKEHME 1

MHOTOLIBETHBIM PUCYHOK TEPEBA
MYHULIUTTAABHOT'O OBPA3OBAHUMA
CEABCKOE TTOCEAEHUE YABT-ATYH
CYPI'YTCKOI'O PAMOHA
XAHTBI-MAHCHUNCKOTI'O ABTOHOMHOI'O OKPYTA
(repOOBBIT IIUT)

	АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛЬТ-ЯГУН

	Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10  июня 2016 года                                                                                   № 119
п.Ульт-Ягун

О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения

Ульт-Ягун от 02.12.2015 № 145

«Об утверждении Плана противодействия

коррупции в муниципальном образовании

сельское поселение Ульт-Ягун  на 2016 и 2017 годы»

В целях реализации рекомендаций, предусмотренных пунктом 10 Указа Президента Российской Федерации от 01.04.2016 года № 147 «О национальном плане противодействия коррупции на 2016 – 2017 годы», руководствуясь пунктом 38 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Ульт-Ягун от 02.12.2015 года № 145 «Об утверждении Плана противодействия коррупции в муниципальном образовании  сельское поселение Ульт-Ягун  на 2016 и  2017  годы» следующие изменения:
1.1. Раздел 1. Меры по правовому обеспечению противодействия коррупции» дополнить пунктами 1.3-1.4 следующего содержания:
	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки

исполнения
	Ответственные исполнители

	1.3.
	Организация мониторинга реализации лицами, замещающими муниципальные должности, обязанности принимать меры по предотвращению конфликта интересов
	До 30 декабря 2017 года
	Главный специалист администрации

Швецова Е.К.

	1.4.
	Обеспечение своевременного рассмотрения на заседаниях коллегиальных, совещательных органов по противодействию коррупции вопросов, касающихся предотвращения или урегулирования конфликта интересов муниципальными служащими, а также лицами, замещающими муниципальные должности

	Главный специалист администрации

Швецова Е.К.

1.2. Раздел 3. Меры по повышению профессионального уровня  муниципальных служащих дополнить пунктом 3.2 следующего содержания:

	3.2.
	Осуществление контроля за выполнением мероприятий, предусмотренных настоящим Планом, а также обеспечение рассмотрения результатов реализации мероприятий Плана на межведомственном Совете при главе сельского поселения Ульт-Ягун по противодействии коррупции
	До 20 января 2017 года (за 2016 год)

До 20 января 2018 года

(за 2017 год)
	Заместитель главы сельского поселения

Головин Е.В.

2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Ульт-Ягун.
Глава сельского поселения Ульт-Ягун                                       Д.В.Юматов